
Memoriál Bedřicha Šupčíka 2007 
  
V sobotu 21.4. se již potřinácté sešli závodníci ve šplhu k uctění památky našeho 
prvního olympijského vítěze na Memoriálu Bedřicha Šupčíka. Loňský ročník zůstal 
pověsti tohoto závodu mnoho dlužen, proto se před letošním ročníkem mezi 
závodníky množily známky nedůvěry. Do organizace se letos ale opřeli mladí 
příbramští závodníci. Ti se od minulé sezóny začali šplhu věnovat naplno, začali 
objíždět závody a sbírat zkušenosti, které plně využili k tomu, aby na letošním 
Memoriálu nic nenechali náhodě. Organizace závodu si díky tomu zaslouží jenom 
slova chvály, zvláštní zmínku si pak zaslouží nová lana. Stejná lana, na která se vloni 
snesla drtivá kritika, byla před závodem upravena revoluční metodou a výsledek lze 
nazvat skoro zázrakem. Snad nikdo ze závodníků nebyl nespokojen. Můžeme 
konstatovat, že poprvé od roku 2000 se někomu podařilo vyladit dvojici kvalitních a 
téměř stejných lan. Jedinou vadou v závodě bylo opětovné selhání časomíry. 
Poslední 2 kola kategorie mužů se kvůli tomu dolézala jen na jednom laně. 
 
V kategorii dorostenců se představilo celkem 10 závodníků. Zvítězil podle očekávání 
Tomáš Petr z Brna. Tomáš minulý měsíc s obrovským štěstím vyhrál mistrovství 
středních škol, když se mu povedlo porazit příbramského závodníka první kategorie 
Jirku Kotlana. Dneska byl Tomáš dost z formy a s časem 3,86 vyhrál jen díky tomu, 
že Jirka ve velkých cenách leze už v kategorii mužů. Výborně naopak lezl druhý 
v pořadí, Honza Michálek z Frýdku Místku. Žádný z pokusů mu sice ideálně nevyšel 
a nejlepší čas tak měl hodnotu 3,99 s, nicméně v neoficiálním pokuse na 8 metrů si 
Honza udělal velice pěkný osobák v hodnotě 8,80 s.  
 
Třetí místo vybojoval Vladimír Krejčí z Brna jednu setinu před domácím Vítem 
Hanusem. Vít lezl výborně, ale doplatil na slabší dohmaty a prohrou o setinu 
předznamenal trochu smolný závod pro domácí závodníky, kteří ač lezli výborně, 
zůstali těsně za vysněnými hranicemi. Z dalších dorostenců zmíním ještě pátého 
Honzu Jarého, který si zase jako na každém závodě o několik setinek zlepšil osobák, 
tentokrát na 4,63. 
  
V kategorii mužů se letos poprvé sešli všichni medailisté z posledního MR, ale také 
všichni medailisté ze všech letos proběhlých velkých cen. Ze širší špičky chyběli 
pouze Libor Hroza, Petr Bílý a Alěš Kohák. Jenom jako divák se zúčastnil bývalý 
špičkový závodník David Petr. 
  
Závod nemohl vyhrát nikdo jiný, než Aleš Novák. Aleš zvolil netradiční způsob ladění 
formy, poslední týden totiž strávil na horách sjezdovým Lyžováním. Dneska se 
ukázal být skvěle zregenerovaný, měl obrovskou rychlost a perfektně mu sedlo lano. 
Už v prvním kole Aleš předvedl ukázku svého neuvěřitelně riskantního šplhu, těsně 
trefený dohmat a byl z toho jeho osobní rekord a první prolomení hranice 6 vteřin – 
5,93! Okamžitě se rozpoutala debata, jestli je Aleš rychlejší, než býval Pepa 
Křivánek. Ten má rekord 5,84, ale za ne tak přísných pravidel jako Aleš. Aleš 
všechny debaty rozptýlil ve třetím kole. To trochu protáhl hmaty a díky kratšímu a 
tudíž rychlejšímu dohmatu dosáhl času 5,80. Je to nejlepší český čas a v historických 
tabulkách je před Alešem už jen Martin Masár z Bratislavy s časem 5,58. Věčným 
debatám nad tím, zda je Aleš rychlejší, než býval Martin by snad měl učinit přítrž sám 
Martin, který by se měl pravděpodobně v některém z příštích závodů vrátit 
k aktivnímu závodění. 



Ve stínu Alešových výkonů lezl druhý Štěpán Muchka, který závodil jen sám se 
sebou. Lezl nezvykle silovým stylem, měl obrovské dohmaty a jeho nejlepší čas byl 
celkem standardních 6,53. O třetí příčku si to rozdali Martin Matěj s Alešem Kočím. 
Martin nakonec vybojoval medaili o setinky s časem 7,13. Aleš byl s časem 7,15 také 
celkem spokojen už díky tomu, že poprvé na MBŠ překonal Šupčíkův rekord a získal 
díky tomu překrásný pamětní hranol s logem tohoto olympijského vítěze. Ten si 
docela se štěstím odnesl i Michal Fejgl. Michal dneska opět neměl formu, ale na 
výborných lanech se postupně rozlezl a v posledním kole se do limitu těsně vešel 
časem 7,18.  
  
Hranice 7,2 s na Memoriálu rozděluje muže šťastné od mužů zoufalých. Letos se 
okolo této hranice seřadilo 5 borců, rozdíl v jejich časech byl jen 0,1 s. Zatímco první 
3 z nich odjížděli domů se vztyčenou hlavou, další 2 odcházeli se shrbenými zády a 
s pláčem v očích. Nic na tom nezměnilo to, že oba si zlepšili osobní rekordy o několik 
desetin, organizátoři dnešního závodu, domácí bratři Kotlanovi se zařadili 
neuvěřitelné 2 a 3 setinky za vysněnou hranici. Vašek měl určitě na lepší čas, ale 
těsně mu nevycházely dohmaty. Jirkovy pokusy vyšly výborně, ale stejně jako na 
mistrovství středních škol se proti němu postavil osud a věnoval mu další těsnou 
prohru. 
  
Osmý Ondřej Košťák měl výbornou formu. Po zajištováku 7,36 si také dělat ambice 
na „Šupčíkův hranol“, ale po taktických chybách v podobě předčasných startů a 
nevyrovnané délce sáhů se už překvapivě nezlepšil. Takticky nezvládnutý závod 
odlezl i Tomáš Filip, pro něho je výsledných 7,55 mírným zklamáním. Desátého 
Jaroslava Konečného je možno nazvat smolařem závodu. V prvním kole mu selhání 
časomíry pravděpodobně „ukradlo“ osobní rekord na úrovni 7,40. Jarda si sice ve 
druhém kole udělal alespoň rekord 7,56, ale po nedohmatech v posledních dvou 
kolech je jasné, že měl určitě na lepší.  
  
Z dalších výkonů je nutné upozornit na osobní rekordy Honzy Krále za 8,26, dále 
výborný výkon Vladimíra Jánského, který lezl osmičku poprvé a hned za 8,46 a pak 
na smolné vystoupení Šternberského nováčka Martina Kubánka, který přes 
výkonnostní vzestup díky nedohmatám zůstal těsně za osobákem časem 8,91. 
  
Na závěr pouze konstatování, že v ročníku 2007 se zatím velké ceny předhánějí 
v úrovni organizace a i závodnické obsazení je výborné. Věřmě, že v podobném 
duchu proběhne i další závod – Modřanský Tarzan v Praze. 

mf 
 

Výsledková listina – dorostenci 4,5 m  
pořadí jméno ročník klub čas I. čas II čas III čas IV 

Výsledný 
čas 

1 Petr Tomáš 1989 SŠ polytechnická Brno  3,90 6,80  3,86  n 3,86 
2 Michálek Jan 1989 GPB Frýdek-Místek  4,79 4,04  3,99   n 3,99 
3 Krejčí Vladimír 1989 Sokol Brno 1  4,61 4,32  4,28  4,30  4,28 
4 Hanus Vít 1990 Sokol Příbram  4,46 4,66  4,49  4,29  4,29 
5 Krejčí Jiří 1989 Sokol Brno 1  4,87 4,62  6,29  6,68  4,62 
6 Jarý Jan 1990 HK Varnsdorf  4,90 4,75  4,86  4,63  4,63 
7 Pos Zdeněk 1989 Sokol Příbram  5,04 4,76  4,91  4,86  4,76 
8 Sova Martin 1990 SŠ polytechnická Brno  5,42 5,16  4,98  5,07  4,98 
9 Řehák Jaroslav 1990 Sokol Dobříš  5,42 5,26  5,65  5,72  5,26 
10 Fila Pavel 1989 Sokol Příbram  7,18 5,92  5,98  11,8 5,88 



Výsledková listina – muži 8 m  
pořadí jméno ročník klub čas I. čas II čas III čas IV 

Výsledný 
čas 

1 Novák Aleš 1987 Sokol Šternberk 5,93 x 5,80 14,99 5,80 
2 Muchka Štěpán 1981 Sokol Mladá Boleslav x 6,67 6,53 6,56 6,53 
3 Matěj Martin 1986 Sokol Nové Město n M x x 7,13 7,20 7,13 
4 Kočí Aleš 1986 Sokol Šternberk 7,22 7,15 7,16 x 7,15 
5 Fejgl Michal 1980 ŠSK Palestra 7,57 7,35 7,53 7,18 7,18 
6 Kotlan Václav 1983 Sokol Příbram 7,28 x 7,34 7,22 7,22 
7 Kotlan Jiří 1987 Sokol Příbram 10,03 7,39 7,24 7,23 7,23 
8 Košťák Ondřej 1981 ŠSK Palestra 7,36 7,37 7,79 8,43 7,36 
9 Filip Tomáš 1984 ŠSK Palestra 8,65 7,58 7,63 7,55 7,55 
10 Konečný Jaroslav 1985 Sokol Šternberk 9,76 7,56 x 8,28 7,56 
11 Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra 8,27 8,11 8,41 x 8,11 
12 Skaloš Ivan 1985 ŠSK Palestra 8,85 8,68 8,11 8,56 8,11 
13 Král Jan 1988 Sokol Nové Město n. M 8,26 9,89 8,50 8,42 8,26 
14 Tlamsa Jiří 1979 ŠSK Palestra x 8,65 8,39 8,51 8,39 
15 Jánský Vladimír 1988 Sokol Brno 1 8,93 8,53 8,46 8,54 8,46 
16 Kubánek Martin 1986 Sokol Šternberk 8,94 9,34 9,84 8,91 8,91 
17 Trávníček Stanislav 1977 Sokol Písek 9,36 9,99 x 9,35 9,35 
18 Trávníček Martin 1974 Sokol Písek 10,50 11,44 10,50 10,38 10,38 
19 Ježek Tomáš 1988 Sokol Příbram 11,19 11,15 10,62 10,51 10,51 
20 Hanus Václav 1988 Sokol Příbram 10,51 11,85 11,72 11,41 10,51 
21 Šnýdr Záboj 1961 Sokol Šternberk x 10,90 11,23 10,97 10,90 
22 Trávníček Jiří 1982 Sokol Příbram 11,96 11,28 11,60 11,80 11,28 
23 Jánský Ondřej 1987 Sokol Dobříš 12,03 13,40 x x 12,03 
24 Kadlec Ondřej 1982 Tatran Sedlčany 13,25 12,82 15,43 x 12,82 
25 Dlouhý Luděk 1980 Tatran Sedlčany 16,16 16,48 19,40 x 16,16 
26 Markvart David 1988 Sokol Písek 18,26 x x x 18,26 

   


